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Granskning av Borås Stads delårsrapport 2023 

Kommunstyrelsens beslut 

Upprättat svar från Kommunstyrelsen avseende revisionsrapport om Borås 

Stads delårsrapport 2023 skickas till Stadsrevisionen. 

Kommunstyrelsen uppdrar åt Stadsledningskansliet att utreda hur kommunens 

delårsrapporter kan förändras med syftet att tidigarelägga den politiska 

hanteringen och besluten.  

Sammanfattning 

Stadsrevisionen har granskat Borås Stads delårsrapport 2023 och anser att 

delårsrapporten till innehåll och utformning i huvudsak är upprättad enligt lagar 

och rekommendationer. Det finns en del avvikelser som uppmärksammas i 

granskningen. Om samtliga av dessa avvikelser finns var i årsredovisningen 

2023 kan det medföra risk att Stadsrevisionen inte kan rekommendera 

Kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen. Stadsrevisionen 

konstaterar att rapporten hanteras av Kommunfullmäktige i november och 

anser att det är för sent för att kunna utgöra ett underlag för styrning och vidta 

eventuella åtgärder. 

Ärendet i sin helhet 

Stadsrevisionen har granskat Borås Stads delårsrapport januari-augusti 2023. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, God revisionssed i kommunal 

verksamhet och i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision. 

Granskningens utgångspunkter är följsamhet till lagen om kommunal bokföring 

och redovisning (LKBR) och Rådet för kommunal redovisnings (RKR) 

rekommendationer. 

Revisionskontoret bedömer att balanskravsutredningen i delårsrapporten inte 

helt följer uppställningen enligt RKRs rekommendation gällande 

Förvaltningsberättelsen. Anledningen är att det finns medtagna poster som 

avser internhantering inom kommunen. 

Revisionskontoret bedömer att vissa avsättningar och öronmärkningar riskerar 

att vara i strid med LKBR och därför inte ska finnas upptagna i 

balansräkningen. 

Revisionskontoret noterar att det saknas en samlad bedömning om Borås Stads 

mål för god ekonomisk hushållning kommer uppnås under 2023. Det saknas 
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också en prognos för helåret och redogörelse för koncernens mål/mått för god 

ekonomisk hushållning. Revisionskontoret konstaterar att det är 77% av de 

uppdrag som Kommunfullmäktige har givit till nämnder och Kommunstyrelsen 

inte har genomförts under året, samt att det saknas en prognos för hur 

genomförandet förväntas bli för helåret. Kommunfullmäktiges budgetbeslut 

2023 innehåller fyra strategiska visionsområden och tolv fokusområden. 

Revisionskontoret saknar upplysningar och prognos om den förväntade 

utvecklingen av dessa. 

Revisionskontoret menar att om samtliga av ovanstående avvikelser finns kvar i 

årsredovisningen 2023 medför det risk att Stadsrevisionen inte kan 

rekommendera Kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen. 

Revisionskontoret konstaterar att Kommunfullmäktige behandlar 

delårsrapporten i november månad. Detta medför att tiden för att vidta 

styrande åtgärder före årets slut blir mycket kort.  

Kommunstyrelsen tar till sig Stadsrevisionens synpunkter och bedömningar och 

vill lämna följande yttrande/svar: 

 Kommunstyrelsen ser över uppställning av balanskravsutredningen 

inför årsredovisningen 2023. 

 Kommunstyrelsen ska i årsredovisningen 2023 utveckla redovisningen 

av bedömningen gällande god ekonomisk hushållning samt den samlade 

bedömningen av uppdrag och arbetet med fokusområdena. 

 Kommunstyrelsen utför sin uppsiktsplikt på olika sätt och det finns 

möjligheter att vidta nödvändiga styråtgärder om det finns risk för 

större avvikelser i ekonomi och verksamhet i förhållande till den av 

Kommunfullmäktige upprättade budgeten. Det är svårt att genomföra 

arbetet med delårsrapporten med bibehållen noggrannhet för att hinna 

med att behandla delårsrapporten tidigare i Kommunfullmäktige. 

 Kommunstyrelsen avser utreda hur kommunens delårsrapporter kan 

förändras med syftet att tidigarelägga den politiska hanteringen och 

besluten. 

Beslutsunderlag 

1. Missiv Granskning av Borås Stads delårsrapport 2023, 2023-11-13 

2. Rapport Granskning av Borås Stads delårsrapport 2023, 2023-11-13 

Beslutet expedieras till 

1. Revisionskontoret, revisionskontoret@boras.se 

 

 

 

Andreas Exner (SD)  Annette Carlson (M) Niklas Arvidsson (KD) 


